СОВЕТ РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 7 - 23

г. Казань, сеть интернет                            18.00 мск                                20 ноября 2023 г.

Присутствовали: - Р.В. Насыров - R4RM, Н.С. Пышкин - UA4PUX, И.Т. Резепин - RA4RI, Е.А.
Родыгин - RA4R, В.Л. Соломатников — R4RB, Р.Д. Халилов –RU4P, И.В. Краков - UI4P.

Приглашенные: - нет.

Повестка дня:

1. О соревнованиях проведённых РО СРР по РТ в 2023 году и награждении по их итогам.
2. О соревнованиях запланированных к проведению РО СРР по РТ в 2024 году и награждении по их
итогам.
3. Об оплате работы ГСК Кубков республики Татарстан 2023 г. по радиосвязи на КВ и УКВ..

О кворуме. В работе собрания Совета РО СРР принимают участие все члены совета.
Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 7 из 7 голосов.  Заседание
проводится в режиме видео (аудио) конференц-связи и переписки в интернете.

По первому вопросу Е.А. Родыгин – RA4R проинформировал участников собрания  о работе по
развитию радиоспорта в республике, лично выполненной с начала года, и в частности о проведении и
завершении судейства соревнований по радиосвязи в текущем году. Также сообщил о завершении
закупки наградной атрибутики призёров соревнований (медали, памятные доски и дипломы), и
предложил провести награждение по итогам года в Заинске до 18 декабря.

Выступили: Е.А. Родыгин — RA4R
Кроме вручения наград по итогам наших соревнований, нам предстоит вручить знак «Почётный
радист» Гиричеву В.П., которым он награждён Минцифры РФ в апреле этого года ЗА ДЕЙСТВИ-
ТЕЛЬНО ВЕЛИКИЙ ВКЛАД в развитие радиоспорта в республике. Поэтому однозначно ЗАИНСК!

В результате обсуждения и согласования с Гиричевым В.П., решено утвердить предложение:
Провести награждение радиоспортсменов республики по итогам года и вручить знак «Почётный
радист» Гиричеву В.П., в Нижнекамске 16 декабря.

Постановили: - голосовать за предложенные решения.

По п.1 голосовали: «ЗА» - 7; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

По второму вопросу Е.А. Родыгин – RA4R проинформировал участников заседания  о запланирован-
ных на 2024 год соревнованиях и предложил проводить награждение по их итогам два раза в год:

Общероссийская общественная организация радиоспорта

«СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ» (СРР)
Региональное отделение по Республике Татарстан

Образовано 14.05.2011г. Аккредитовано Министерством спорта Республики Татарстан в качестве
региональной федерации радиоспорта.

420080, г. Казань, а/я 111, тел.: +7 (960) 040-03-82, e-mail: ro4p@yandex.ruurl:www.r4p.srr.ru

- по итогам соревнований проводимых с января по апрель (5 соревнований) - проводить награждение
в конце мая - начале июня;
- по итогам соревнований проводимых  с мая по октябрь (5 соревнований) - проводить награждение в
первой половине декабря.
Выступили:  И.Т. Резепин – RA4RI
Хорошее начало с включением УКВ мини-тестов, в качестве простых соревнований, в ЕКП. Думаю,
стоит подумать и о аналогичных соревнованиях на КВ и желательно CW.
Е.А. Родыгин — RA4R
Такая периодичность предлагается с учётом времени на судейство завершающееся протоколом, с
последующим заказом через МС РТ и изготовлением наградной атрибутики. РО СРР создано для
объединения радиолюбителей всех районов и городов республики. На всех без исключения преды-
дущих конференциях, их участниками, начиная с Елабуги 2012, в т.ч. и иногда приезжавшими
казанцами, говорилось о необходимости проводить встречи почаще. Желательно два раза в год,
чтобы у каждого была возможность хотя бы раз в год присутствовать на них. Просто встречи едино-
мышленников сопряжённые с таким замечательным поводом - награждением по итогам соревнова-
ний проводимых РО СРР по РТ.
Для лучшего взаимопонимания нет ничего лучше личных встреч!

В результате обсуждения решено утвердить предложенные решения:
Награждение радиоспортсменов по итогам соревнований проводимых РО СРР по РТ, начиная с 2024
года и в последующем, проводить два раза в год - в начале июня и в первой половине декабря.

Постановили: - голосовать за предложенные решения.

По п.2 голосовали: «ЗА» - 5; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2.

По третьему вопросу Е.А. Родыгин – RA4R проинформировал участников заседания  о
необходимости оплаты работы ГСК Кубков республики Татарстан 2023 г. по радиосвязи на КВ и
УКВ в размере 5000 руб..

Выступили: И.Т. Резепин — RA4RI
За не имением своей судейской бригады, в любом случае придется платить. И хорошо, что в этом
году начали формировать свою бригаду. Но это процесс не быстрый….
Е.А. Родыгин – RA4R
С учётом фактических трудозатрат при судействе Кубков республики Татарстан 2023 г. по радио-
связи на КВ и УКВ предлагаю установить сумму оплаты 5000 руб. за оба соревнования. Что при
существующей тарификации оплаты одного ССВК (800 руб/день) и реальных трудозатратах более 10
чел/дней на соревнование, несущественно.

В результате обсуждения решено утвердить предложенные решения:

Произвести оплату работы ГСК Кубков РТ 2023 года по радиосвязи на КВ и УКВ в размере 5000 руб.

Постановили: - голосовать за предложенные решения.

По п.3 голосовали: «ЗА» - 5; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2.

Председатель Совета  РО СРР по
Республике Татарстан

подпись Родыгин Е.А.
RA4R